
Příloha č. 2

Bodování aktivit nové 

jednodenní akce: např. výstava, exkurze, přednáška, seminář 0,5-1b

účast na akci/přednášce pořadanou JCMM 1-2 b

studijní prospěch: vyznamenání v pololetí u SŠ, prospěch mezi 10 % nejlepších studentů stejného programu za semestr 

(změnit hranici na 15% u VŠ)

setkání stipendistů JCMM

aktivní pomoc JCMM s pořádáním akcí, přednášky pro studenty PPNS 1-5b

jazykový kurz docházkový: 15 vyučovacích hodin = 1 b

výjezd do zahraničí pořádaný JCMM: 1 den = 1 b

odborná soustředění, výjezdní odborné kurzy

odborné kurzy: např. počítačový, 6 vyučovacích hodin = 1 b

nákup odborné literatury: nad rámec učiva (neplatí pro povinné učebnice), odborný software (neplatí pro antivir, operační 

zážitkový kurz, rozvoj soft skills: 1 den = 1 b

výjezd v ČR pořádaný JCMM: 1 den = 1 b

jazykový kurz intenzivní: 1 týden = 3 b, 2 týdny = 4 b, 3 týdny = 5 b

aktivní pomoc při organizovaní soutěží, lektorování kurzů, vedení kroužků 3 - 7b

pololetí/semestr studia na další VŠ/SŠ 7

semestr studijního pobytu v zahraničí 9

stáž nebo zaměstnání ve firmě, spoluúčast na projektu souvisejícím se studovaným oborem: SŠ 150 hod. / školní rok, VŠ 

300 hod. / akademický rok
14-18

Ocenění Učené společnosti České republiky 10

Bodování odborných článků
nerecenzovaný český 3

recenzovaný český 5

nerecenzovaný anglický (cizojazyčný) 5

recenzovaný anglický 9

přednesení na konferenci: posoudí komise 2-40

impaktovaný: posoudí komise 20-100

Seznam a bodové hodnocení vzdělávacích aktivit pro školní/akademický rok 2019/2020



Příloha č. 2

VŠ vědecké soutěže (zejména vědecké a přírodovědné): posoudí komise 1-25
Bodování 

Soutěže pro SŠ vyhlášené každoročně MŠMT: olympiáda biologická (A), astronomická (AB), fyzikální (A), 

chemická (A+E), matematická (A+P), SOČ (obory 1-13, 18) 
kolo školní krajské ústřední mezinárodní

Případně další mezinárodní soutěže určené žákům středních škol akceptované JMK, které po individuálním posouzení 

žádosti školy nebo žáka doporučí Komise ke schválení Radě JMK. účast 2 3 5 6

1. místo 0 4 5 5

2.-3. místo 0 3 4 4

4.-6. místo 0 2 3 3

7.-10. místo 0 1 2 2

Body za dosaženou jazykovou úroveň
Maturita z jazyka se neboduje.

(+ relevantní zkoušky CAM, IELTS...)

A1 4
A2 6
B1 8
B2 10
C1 15
C2 25


